
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.02.2021 с. Казачинское № 37-п 

 

Об утверждении Порядка формирования и  ведения перечня муниципального 

имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование  на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями, и применяющим специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» на территории Казачинского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным 

законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра 

субъектов малого и среденго предпринимательства – получателей поддержки», 

Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 21  Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить Порядок формирования и ведения перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 

территории Казачинского района, согласно приложению №1. 
2.Постановление администрации Казачинского района от 24.10.2016 № 484-п «Об 

утверждении Порядка формирования и ведения перечня муниципального имущества, 

предназдначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малогог и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпримательства на 

http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
consultantplus://offline/ref=082D3FA9D729D524DE24C282AAE2111EBD521B959A9946AA7EDD30BBDA40EA8CDBy7mEE


территории Казачинского района»,  постановление администрации Казачинского района 

от 13.05.2020 №196-п «О внесении изменений в постановление администрации 

Казачинского района от 24.10.2016 №484-п «Об утверждении Порядка формирования и 

ведения перечня муниципального имущества, предназдначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малогог и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпримательства на территории Казачинского района» 

признать утратившими силу. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам,  руководителя финансового 

управления администрации  района  С.А. Новикову. 

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских
  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Казачинского района 

от 08.02.2021 № 37-п 

 

 Порядок  

формирования и  ведения перечня муниципального имущества, предназначенного 

для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим  

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

на территории Казачинского района 

 

1. Общие положения 

 

1.1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», в целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, создания благоприятной экономической среды для развития 

бизнеса. 

1.2.Настоящий Порядок определяет процедуру  формирования и  ведения перечня 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» на  территории Казачинского района (далее - Перечень). 

1.3.Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение 

и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 

платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

(далее - перечень), утверждается постановлением администрации Казачинского района с 

ежегодным - до 1 ноября текущего года дополнением муниципальным имуществом. 

1.4.Объекты недвижимого имущества (далее - объекты), включенные в перечень, не 

подлежат отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного 

отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего 

предпринимательства при соблюдении условий, указанных в части 2.1 статьи 9 

Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 22.07.2008 

г. №159-ФЗ). 

1.5.Формирование и ведение Перечня осуществляет отдел земельно – имущественных 

отношений администрации Казачинского  района (далее - Отдел). 

       1.6. Перечень подлежит обязательному опубликованию в районной общественно – 

политической газете «Новая жизнь», и размещению в сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации Казачинского района и (или) на официальных сайтах 

информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

consultantplus://offline/ref=A4A971F93ACAF23C010E93F5D74B162D41D6082677CA73E58E48C94CF84C8449B9E52C4D7A910248u3e0F
consultantplus://offline/ref=10E1CD980C312989D50A39E175665338C1E89C31390B5E3EC8F327687A9490534649037251017FF9U8h3F
consultantplus://offline/ref=A441E35AFC5E29604F9528330C82692C76891B43E77DDC2663642BB6F2FF8B1ECCAAC42E04C74E34Y130F


2. Порядок формирования Перечня 

 

2.1.Перечень формируется из пустующих объектов и объектов, арендуемых 

субъектами малого и среднего предпринимательства, входящих в состав муниципальной 

Казны Казачинского района. 

2.2.Основные принципы формирования перечня: 

2.2.1.Территориальный принцип - наличие объектов для развития малого и среднего 

бизнеса в различных сельских поселениях Казачинского района. 

2.2.2.Функциональный принцип - наличие объектов различного функционального 

назначения, для осуществления предпринимательской деятельности, удовлетворяющей 

первоочередным потребностям населения. 

2.2.3.Социальный принцип - наличие объектов, позволяющих субъектам малого и 

среднего бизнеса и физическим лицам, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профкссиональный доход», развивать производство, создавать новые рабочие места, 

обеспечивать занятость населения. 

2.2.4.Экономический принцип - поступление доходов в районный бюджет от сдачи в 

аренду объектов на долгосрочной основе.  

2.3.Перечень формируется из объектов следующего назначения: 

2.3.1.Нежилые здания и нежилые помещения.  

2.3.2.Нежилые специализированные здания, помещения, сооружения, 

производственные и сельскохозяйственные помещения. 

2.3.3.Нежилые помещения в зданиях (офисы). 

2.3.4.Движимое имущество, в том числе оборудование, машины, механизмы, 

установки, транспортные средства. 

2.3.5.Земельные участки. 

2.4.В Перечень вносятся сведения об имуществе, по соответствующим критериям: 

            2.4.1.Имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства); 

            2.4.2.Имущество не относится к жилому фонду или объектам сети инженерно-

технического обеспечения, к которым подключен объект жилищного фонда; 

2.4.3.Муниципальное имущество, не являющееся объектом религиозного 

назначения; 

2.4.4.Муниципальное имущество, не являющееся объектом незавершенного 

строительства; 

2.4.5.В отношении муниципального имущества не принято решение о 

предоставлении его иным лицам; 

2.4.6.Муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности; 

2.4.7.Муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции; 

2.4.8.Земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного 

хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства; 

2.4.9.Земельный участок не относится к земельным участкам, предусмотренным 

подпунктами 1 — 10, 13 — 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 3911 Земельного кодекса 

Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду 

субъектам малого и среднего предпринимательства. 

2.4.10.Имущество не относится к вещам, которые теряют свои натуральные 

свойства в процессе использования (потребляемым вещам), к малоценному движимому 

имуществу, к имуществу, срок службы которого составляет менее пяти лет или его 

предоставление в аренду на срок пять и более лет в соответствии с законодательством 



Российской Федерации не допускается, а также не является частью неделимой вещи. 

2.5.Объекты, включаемые в перечень, должны соответствовать вышеуказанным 

принципам, назначению и критериям. 

 

3. Порядок ведения Перечня 

 

3.1.В перечне указывается наименование объекта и его местонахождение. 

Организационно-техническую работу по ведению перечня, в том числе внесение 

изменений и дополнений в него, осуществляет Отдел на основании соответствующих 

муниципальных правовых актов. 

3.2.Решения о внесении изменений и дополнений в перечень принимаются 

администрацией Казачинского района. 

Решения, связанные с прекращением права собственности муниципального образования 

Казачинский район на объекты, арендаторы которых реализовали преимущественное 

право на приобретение арендуемого ими имущества в соответствии с условиями, 

указанными в части 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ, 

принимаются администрацией Казачинского района после государственной регистрации 

перехода права собственности на объект. 

3.3.Субъекты малого и среднего предпринимательства и физические лица, не 

являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», за исключением субъектов 

малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального 

закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и 

субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и 

переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых) 

при возмездном отчуждении арендуемого имущества из муниципальной собственности 

пользуются преимущественным правом на приобретение такого имущества по цене, 

равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, 

установленном Федеральным законом от 29.07.1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации»). При этом такое преимущественное право может 

быть реализовано при условии, что: 

1)арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2015 года находится в их 

временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более 

лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за 

исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 

22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»; 

2)отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам 

(штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в 

соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а в случае, 

предусмотренном частью 2 или частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 г. 

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

consultantplus://offline/ref=BC2BDF2BF7D003B9CC0153D67BFE44CE0B97875BDF4ACB0DE7557870281B6E84B1A06ABF0DB146CAJAZ8I
consultantplus://offline/ref=3450A5D8796B40A7133CDDD55B896312FB2EC022FBC5207000C0270C29D198B9416CDA1B612FFF1Eu1B9J
consultantplus://offline/ref=B870944BE2896C2F1C654A6951DADFE79D8D43525B9D2C428F85E967A344IEJ
consultantplus://offline/ref=B870944BE2896C2F1C654A6951DADFE79D8D435B599D2C428F85E967A34E3EF778A5BA2ED1C70DEA47I2J
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
consultantplus://offline/ref=B870944BE2896C2F1C654A6951DADFE79D8D435B599D2C428F85E967A34E3EF778A5BA2ED1C70CE247I2J
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
consultantplus://offline/ref=B870944BE2896C2F1C654A6951DADFE79D8D435B599D2C428F85E967A34E3EF778A5BA2ED1C70CEC47I3J
consultantplus://offline/ref=B870944BE2896C2F1C654A6951DADFE79D8D435B599D2C428F85E967A34E3EF778A5BA2ED1C70DEA47I2J
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239


внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», - на 

день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества; 

3) арендуемое имущество не включено в утвержденный перечень муниципального 

имущества в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального 

имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, за исключением случая, предусмотренного 

частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

4)сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения 

договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра 

субъектов малого и среднего предпринимательства. 

3.4.Подготовка проекта постановления администрации Казачинского района по 

внесению изменений и дополнений в перечень производится Отделом в течение 10 

(десяти) рабочих дней на основании поступивших предложений (заявлений) от: 

3.4.1.Федеральных органов исполнительной власти; 

3.4.2.Органов государственной власти Красноярского края; 

3.4.3.Органов местного самоуправления; 

3.4.4.Общероссийских некоммерческих организаций, выражающих интересы 

субъектов малого и среднего предпринимательства; 

3.4.5.Субъектов малого и среднего предпринимательства; 

3.4.5.Организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства. 

3.5.Решения об исключении объектов из перечня для муниципальных нужд 

принимаются администрацией Казачинского района в соответствии с п. 3.2 настоящего 

порядка, на основании предложений от структурных подразделений администрации 

Казачинского района и Казачинского районного Совета депутатов. 

3.6.Предложения (заявления) подаются в Отдел в произвольной форме с 

обоснованием необходимости внесения изменений и дополнений. 

http://docs.cntd.ru/document/902111239
consultantplus://offline/ref=B870944BE2896C2F1C654A6951DADFE79E84405359942C428F85E967A34E3EF778A5BA2ED1C70DEC47ICJ
consultantplus://offline/ref=B870944BE2896C2F1C654A6951DADFE79D8D435B599D2C428F85E967A34E3EF778A5BA2ED1C70DEA47I2J
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239
http://docs.cntd.ru/document/902111239


Приложение  № 1 

к Порядку формирования и ведения перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение  

и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями, и применяющим специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» на территории Казачинского 

района 

 

Перечень 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, и применяющим специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» на  территории Казачинского района 

 

№
 п

/п
 

А
д

р
ес

 м
ес

то
п

о
л
о
ж

ен
и

е 

Р
ее

ст
р
о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а 

В
и

д
 и

м
у
щ

ес
тв

а 
(з

д
ан

и
е/

 

п
о
м

ещ
ен

и
е)

 

Т
и

п
 н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
 

(а
д

м
и

н
и

ст
р
ат

и
в
н

о
е/

 с
к
л
ад

ск
о
е 

/ 

п
р
о
и

зв
о
д

ст
в
ен

н
о
е)

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 у

ч
ет

а
 

Э
та

ж
н

о
ст

ь
 (

д
л
я
 з

д
ан

и
я
) 

/ 
эт

аж
 (

н
о
м

ер
 

н
а 

п
о
эт

аж
н

о
м

 п
л
ан

е 
д

л
я
 п

о
м

ещ
ен

и
я
) 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
, 
к
в
.м

. 

Н
ео

б
х
о
д

и
м

о
ст

ь
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 (

д
а 

–
 1

 /
н

ет
 -

0
) 

Н
ал

и
ч

и
е 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
я
) 

д
а 

–
 1

/ 
н

ет
 -

0
 

В случае наличия ограничения (обременения) в виде 

аренды 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ар
ен

д
ат

о
р
а 

с 

у
к
аз

ан
и

ем
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

о
н

н
о

-п
р
ав

о
в
о
й

 ф
о
р
м

ы
 

В
и

д
 и

сп
о
л
ь
зо

в
ан

 

и
я
 п

о
 д

о
го

в
о
р
у
 

Д
ат

а 
за

к
л
ю

ч
ен

и
я
 д

о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 (
ф

о
р
м

ат
 д

д
.м

м
.г

г)
 

С
р
о
к
 д

ей
ст

в
и

я
 д

о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

, 

м
ес

. 

Д
ат

а 
о
к
о
н

ч
ан

и
я
 д

ей
ст

в
и

я
 

д
о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 (
ф

о
р
м

ат
 

д
д

.м
м

.г
г.

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 



Приложение  № 2 

к Порядку формирования и ведения перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение  

и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями, и применяющим специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» на территории Казачинского 

района 

 

Перечень 

движимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, и применяющим специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» на  территории Казачинского района 

 

№
  
п

/п
 

  
  
  
Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

  

д
в
и

ж
и

м
о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 

  Г
о
д

 в
ы

п
у
ск

а 

Г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
о
н

н
ы

й
 з

н
ак

  
 

№
 ш

ас
си

 

№
 д

в
и

га
те

л
я
 

З
ав

о
д

ск
о
й

 н
о
м

ер
 

Б
ал

ан
со

в
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
 р

у
б

. 
  

 

Н
ал

и
ч
и

е 
о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
я
) 

д
а 

–
 1

/ 
н

ет
 -

0
 

В случае наличия ограничения (обременения) в виде 

аренды 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ар
ен

д
ат

о
р
а 

с 

у
к
аз

ан
и

ем
 о

р
га

н
и

за
ц

и
о
н

н
о

-

п
р
ав

о
в
о
й

 ф
о
р
м

ы
 

В
и

д
 и

сп
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 п

о
 

д
о
го

в
о
р
у
 

Д
ат

а 
за

к
л
ю

ч
ен

и
я
 д

о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 (
ф

о
р
м

ат
 д

д
.м

м
.г

г)
 

С
р
о
к
 д

ей
ст

в
и

я
 д

о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

, 
м

ес
. 

Д
ат

а 
о
к
о
н

ч
ан

и
я
 д

ей
ст

в
и

я
 

д
о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 (
ф

о
р
м

ат
 

д
д

.м
м

.г
г.

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 



Приложение  № 3 

к Порядку формирования и ведения перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение  

и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями, и применяющим специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» на территории Казачинского 

района 

 

Перечень  

земельных участков, предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, и применяющим специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» на  территории Казачинского района 

 

№
 п

/п
 

А
д

р
ес

 (
о
п

и
са

н
и

е 

м
ес

то
п

о
л
о
ж

ен
и

я
) 

Р
ее

ст
р
о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 

у
ч
ас

тк
а 

К
ат

ег
о
р
и

я
 з

ем
ел

ь
 

Р
аз

р
еш

ен
н

о
е 

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
е 

П
л
о
щ

ад
ь
, 
к
в
.м

. 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 

у
ч
ас

тк
а 

Н
ал

и
ч
и

е 
о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
я
) 

д
а 

–
 1

/ 
н

ет
 -

0
 

В случае наличия ограничения (обременения) в виде аренды 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ар
ен

д
ат

о
р
а 

с 

у
к
аз

ан
и

ем
 о

р
га

н
и

за
ц

и
о
н

н
о

-

п
р
ав

о
в
о
й

 ф
о
р
м

ы
 

В
и

д
 и

сп
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 п

о
 

д
о
го

в
о
р
у
 

Д
ат

а 
за

к
л
ю

ч
ен

 

и
я
 д

о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 (
ф

о
р
м

ат
 

д
д

.м
м

.г
г)

 

С
р
о
к
 д

ей
ст

в
и

я
 д

о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 

Д
ат

а 
о
к
о
н

ч
ан

и
я
 д

ей
ст

в
и

я
 

д
о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 (
ф

о
р
м

ат
 

д
д

.м
м

.г
г.

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 


